[bookmark: _Hlk158995324][bookmark: _GoBack][image: Picture in firm_blk]
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _14.02.2024__ № __205___
	г. Кузнецк

Об установлении должностных окладов руководителям муниципальных  бюджетных учреждений культуры города Кузнецка

В соответствии с постановлением администрации города Кузнецка от 23.04.2009  № 596 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры города Кузнецка» (с последующими изменениями), постановлением администрации города Кузнецка от 07.07.2009 № 996 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений города Кузнецка» (с последующими изменениями), постановлением администрации города Кузнецка от 25.01.2012 года № 48 «Об утверждении положения о материальном стимулировании и премировании руководителей учреждений культуры города Кузнецка» (с последующими изменениями), постановлением администрации города Кузнецка от 13.02.2015 года № 381 «Об утверждении Положения  об отнесении муниципальных бюджетных учреждений (организаций) культуры, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление культуры города Кузнецка, к группе по оплате труда руководителей», руководствуясь статьей 59 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить должностные оклады и выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры города Кузнецка:
	1.1. Борминцевой Любови Вячеславовне, директору муниципального бюджетного  учреждения «Родина» (творческий центр), должностной оклад  в размере  49000,00 рублей;
[bookmark: _Hlk158997387][bookmark: _Hlk158997000]	1.2. Макаричевой Наталье Владимировне, директору муниципального бюджетного учреждения «Кузнецкая центральная городская библиотека    им. А.Н.Радищева», должностной оклад в размере 45000,00 рублей;
[bookmark: _Hlk158997665]	1.3. Мамаевой Светлане Валерьевне, исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Кузнецкий музейно-выставочный центр», должностной оклад в размере 45000,00 рублей;
[bookmark: _Hlk158996177][bookmark: _Hlk158996040]	1.4. Мерзликину Андрею Ивановичу, директора муниципального бюджетного учреждения  «Молодежный эстетический центр «Юность», должностной оклад  в размере 48500,00 рублей;
[bookmark: _Hlk158998330]	1.5. Прокиной Любови Валентиновне, директору муниципального казенного учреждения «Учетно-информационный центр культуры», должностной оклад в размере 42000,00 рублей, надбавку за выслугу лет в размере 30% должностного оклада;
[bookmark: _Hlk158998844][bookmark: _Hlk158998715]	1.6. Середину Юрию Никитовичу, директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств «Вдохновение» г. Кузнецка, должностной оклад в размере 49000,00 рублей;
	1.7. Синюковой Ольга Владимировне, директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Кузнецка, должностной оклад в размере             47500,00 рублей;
[bookmark: _Hlk158999240][bookmark: _Hlk158999134]	1.8. Талаеву Сергею Ивановичу, директору муниципального бюджетного учреждения «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад», должностной оклад в размере 47000,00 рублей;
[bookmark: _Hlk158999418]	1.9. Телегину Николаю Викторовичу, исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» г. Кузнецка, должностной оклад в размере 45000,00 рублей;
[bookmark: _Hlk159000083][bookmark: _Hlk158999816]	1.10. Чернышовой Татьяне Викторовне, директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1» г. Кузнецка, должностной оклад в размере 47500,00 рублей.
	2. Оплату производить за счет средств фонда оплаты труда соответствующего учреждения.
	3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания   и распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2024 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 22.09.2023 № 1658 «Об увеличении оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры города Кузнецка».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Пастушкову Л.Н.

[image: ][image: ]Глава города Кузнецка                                                        С.А. Златогорский

image1.png

image2.emf